Ladislaus dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. Austrieque 
et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc. Tibi fideli nostro Oswaldo Budai dicto 
de Pethend, salutem gratiamque nostram regiam et favorem. A  claro lumine throni 
régié maiestatis velut e sole radii nobilitates legittimo jure procedunt et omnium 
nobilitatum insignia a regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius 
generositatis insigne quod a gremio non proveniat régié claritatis. Sane attendentes 
fidelitates et fidelium obsequiorum merita, quibus te, úti ex relatibus nonnulorum 
fidelium nostrorum didicimus, pro utilitate et tuendo pacifico statu, prefati regni 
nostri Hungarie in nonnulis exercitibus proxime exactis temporibus, contra emulos 
seu hostes regni prefati instauratis ac tűm eisdem viriliter et animose decertando 
non parcendis rebus et persone tuis cum omni fidelitatis constantia ac ferventis 
animi zelo iuxta possibilitatis tue exigentiam prefato regno nostro Hungarie 
sacreque corone euisdem et etiam nostre maiestati laudabiliter studuisti eoque 
ferventius et diligentius in antea studebis complacere, quo te et tuos singularibus 
honorum gratiis a nostra celsitudine conspexeris főre insignitos tibi tuisque here- 
dibus et posteritatibus universis ad usum armorum perpetuum hec arma seu nobi- 
litatis insignia sive signum armature que in capite seu principio presentium lite- 
rarum nostrarum suis appropriatis coloribus arte pictoria signata sunt, ac di- 
stinctius expressata, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis scientia dedimus 
et contulimus ac ex habundantiori plenitudine nostre speciális gracie concedimus 
et presentibus elargimur, ut tu tuique heredes et posteritates universe pretacta 
arma seu nobilitatis insignia more aliorum nobilium, armis huiusmodi utentium 
amodo in antea ubique in preliis, hastiludiis, duellis, torneamentis ac aliis omnibus 
exercitiis nobilibus et militaribus nec non in sigillis, anulis, cortinis, velis, tentoriis, 
domibus et generaliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub mere 
et sincere nobilitatis titulo, quali te et tuos heredes universos ab universis et sin- 
gulis cuiscunque conditionis, preeminentie, status, gradus vei dignitatis existant,

6*
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hamm notitiam habituris insignitos dici ac veros nobiles nominari et tenere volu- 
mus, ac etiam reputari, gestare, nec non omnibus et singulis gratiis honoribus ac 
libertatibus quibus ceteri proceres nobilesque et clientes regni nostri armis huius- 
m odi1 utentes quomodolibet de jure vei de consuetudine freti sünt et gavisi, frui 
et gaudere possis atque valeas, de talique singularis et speciális nostre gratie anti- 
doto merítő exultes et tanto ampliori stúdió ad honorem nostre regalis maiestatis 
tua in antea sollidetur intentio, quanto te largiori favore régió perventum conspicis 
et munere gratiarum. In cuius rei memóriám perpetuam presentes literas nostras 
secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur inpendenti communitas duximus 
concedendas. Dátum Prage feria quarta proxima post festum Exaltationis sancte 
crucis, anno domini millessimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, regnorum 
autem nostrorum anno Hungarie etc. quintodecimo, Bohemie verő primo.